
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N.     272    del 05/12/2019 
 
 
                      

 
OGGETTO: Liquidazione “ ritiro, trasporto e smaltimento di resti 
S.O.A.” Ditta Sconzo Mario Costruzioni. 
 
CIG.  Z7825A9AF1 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 
C.F. 95002760825 

 

                



Il DIRETTORE REGGENTE 
(Nominato con D.A. n. 135/Gab del 01/04/2019) 

 
VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
 
VISTA la  L.R.  n.98/81 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005 con il quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n° 10 del 
15/05/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
 
VISTA la Determina del Direttore n. 147 del 19/11/2018 ad oggetto: “ Affidamento e 
impegno spesa “ritiro e trasporto smaltimento resti S.O.A. alla ditta Sconzo Mario 
costruzioni; 
 
VISTO il CIG.  Z7825A9AF1 
 
VISTA la fattura elettronica TD01 n. 59/AM trasmessa dalla  Ditta Sconzo Mario 
Costruzioni, del 30/11/2019  di € 300,00 IVA inclusa, di cui € 245,90 d’ imponibile 
ed € 54,10 di IVA relativa al saldo del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di 
resti S.O.A;  
 
VISTA la notula sulla fattura con l’attestazione dell’avvenuto servizio da parte del 
dipendente Messina Giuseppe;  
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva on line - DURC – emesso 
dall'INPS INAIL prot. INPS n. 17704584 del 22/10/2019 - (regolare); 
 
VISTO il bilancio per il triennio 2019-2021, approvato dal consiglio del parco con 
atto n. 4 del 28/03/2019 reso esecutivo dall’Assessorato territorio ed Ambiente con 
nota del D.D.G. prot. n. 28465 del 30/04/2019;  
 
VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Comitato 
esecutivo n. 17 del 02/05/2019 con la quale è stato approvato il bilancio finanziario 
gestionale corrente;  
 
 
 
Avendo verificato ai sensi dell’art. 8 del piano triennale di Prevenzione della 
corruzione 2019/2021 approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario 
con i poteri del C.E. n. 3 del 23/01/2019, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e 
di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 



 
 

DETERMINA 
 
 

LIQUIDARE e PAGARE a favore della Ditta Sconzo Mario Costruzioni, la somma 
di € 245,90 IVA esclusa,  a saldo del servizio di ritiro, trasporto ed smaltimento di 
resti S.O.A mediante bonifico sul c.c. codice IBAN: 
IT24A0200843700000105367563; 
 
DISPORRE il versamento della somma di €  54,10 euro relativo all’IVA all’Agenzia 
delle Entrate;  
 
DARE ATTO che la superiore somma complessiva di € 300,00 trova copertura sugli 
impegni n. 221/2018 e n. 09/2019  assunti con Determinazione del Direttore n. 147 
del  19/11/2018 sul cap.” 40303 “Reintroduzione specie animali estinti e animali 
domestici in via d’estinzione all’interno dell’area del Parco”; 
 
Imp. 221/2018    Imp. 9/2019 F.D. Isabella Potestio 
                                             
   Il C. amministrativo                                                   Il Direttore Reggente                                                             
F.to   (Lidia Di Gangi)                                      F.to   (Arch. Rosario Lazzaro) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

                          
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                         Il Direttore Reggente  
 ____________________                                 (Arch. Rosario Lazzaro) 
 
 
 
 
 
 
 

 


